

# अण्डमान तथा Andaman And



असाधारण  
EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित  
Published by Authority

सं. 119, श्री विजयपुरम, सोमवार, 22 दिसम्बर, 2025  
No. 119, Sri Vijaya Puram, Monday, December 22, 2025

## अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन सचिवालय

### अधिसूचना

श्री विजयपुरम, दिनांक 22 दिसम्बर, 2025।

सं. 113/2025/फा.सं. 1-5/हज/2023-राजस्व.— हज समिति नियमावली, 2002 के नियम 20 (1) के साथ पठित हज समिति अधिनियम, 2002 की धारा (2) की उप-धारा (i) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा इस संबंध में जारी पूर्व के अधिसूचना का अधिक्रमण करते हुए उप राज्यपाल (प्रशासक), अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह एतदद्वारा अधोलिखित सदस्यों को नामित कर तत्काल प्रभाव से अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह के राज्य हज समिति का पुर्णांगत नामित करते हैं :—

1.	सुश्री वी.के. मरियम बीबी, सुपुत्री वी.एम. कुंजामू, पता : वित सू ऑफिस, ओल्ड एसबीआई बिल्डिंग, बम्बूफलैट पी.ओ.-744107, दक्षिण अण्डमान।
2.	श्री ई.पी. मोहम्मद रफीक, सुपुत्र ई.पी. मोहम्मद, फॉरेस्ट ट्रेनिंग स्कूल के समीप, विम्बलिंगंज, दक्षिण अण्डमान।
3.	श्री सी.पी. मोहम्मद यूसुफ, सुपुत्र सी.पी. मोइदु, फ्लैट नंबर एस-18, आइलैंड निवास, दिलानीपुर, श्री विजयपुरम।
4.	श्री मोहम्मद सफीक, सुपुत्र स्वर्गीय के. मोहम्मद, मीठाखाड़ी गांव, फरारगंज तहसील, दक्षिण अण्डमान।
5.	श्री टी. अल्पी, सुपुत्र स्वर्गीय टी. मोहम्मद हाजी, 35-मौलाना आजाद रोड, फीनिक्स-बे, श्री विजयपुरम।

इस समिति के सदस्य तत्काल प्रभाव से 03 (तीन) वर्ष की अवधि तक अपने पद पर रहेंगे।

संघ राज्यक्षेत्र हज कमेटी के कार्यकारी अधिकारी उक्त समिति के पदेन सदस्य होंगे।

अध्यक्ष का चुनाव उपरोक्त सदस्यों में से किया जाएगा।

एडमिरल डी.के. जोशी  
पी.वी.एस.एम., ए.वी.एस.एम., वाई. एस. एम., एन.एम., वी.एस.एम (अ. प्रा.)  
उप राज्यपाल (प्रशासक)  
अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह।

ह./—  
सहायक सचिव (राजस्व)

**ANDAMAN AND NICOBAR ADMINISTRATION  
SECRETARIAT**

\*\*\*\*\*

**NOTIFICATION**

Sri Vijaya Puram, dated the 22<sup>nd</sup> December, 2025.

No. 113/2025/ F. No.1-5/Haj/2023-Rev.— In exercise of powers conferred under Rule 20 (1) of the Haj Committee Rules, 2002 read with Sub-section (i) of the Section (2) of the Haj Committee Act, 2002, and in supersession of earlier Notification made to this effect, the Lieutenant Governor (Administrator), Andaman and Nicobar Islands hereby re-constitutes the State Haj Committee for Andaman and Nicobar Islands by nominating the following members with immediate effect:-

1.	Miss V.K. Mariyam Bibi, D/o V.M. Kunjamoo, C/o With You Office, Old SBI Building, Bambooflat P.O.- 744107, South Andaman.
2.	Shri E. P. Mohammed Rafique, S/o E.P. Mohammed, Near Forest Training School, Wimberly Gunj, South Andaman.
.3.	Shri C.P. Mohammed Yousuf, S/o C.P. Moidu, Flat No. S -18, Island Niwas, Delanipur, Sri Vijaya Puram.
4.	Shri Mohammed Safiq, S/o Late K. Mohammed, Village Mithakhari, Ferrargunj Tehsil, South Andaman.
5.	Shri T. Alvi, S/o Late T. Mohammed Haji, 35-Moulana Azad Road, Phoenix Bay, Sri Vijaya Puram.

The members of the Committee shall hold the Office for a terms of 03 (Three) years with immediate effect.

The Executive Officer of the UT Haj Committee shall be the Ex-Officio Member of the said Committee.

The Chairperson shall be elected from among the above members.

Admiral D. K. Joshi  
PVSM, AVSM, YSM, NM, VSM (Retd.)  
Lieutenant Governor,  
Andaman and Nicobar Islands.

Sd./-  
Assistant Secretary (Revenue)

(P/DTP-3)